
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0292                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018                                                  PÁGINA 1 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

FISCALIZAÇÃO DE RECEITAS 02 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 003/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Jateí-MS, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço Por 
Item, no dia 17 de maio de 2018 às 07:30 horas, na sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS, visando à aquisição de computadores, 
notebooks e impressoras para atender a todas as Secretarias Municipais e 
Programas da Prefeitura de Jateí-MS. 

 
Jateí/MS, 04 de maio de 2018. 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, e em especial ao constante da lei (Federal) 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 02/05/2018, às 
10h00min na modalidade Carta Convite nº 005/2018, Processo 
Administrativo nº 034/2018, visando receber proposta para a Contratação 
de empresa especializada na oferta de prestação de serviços elétricos, 

munck, implantação e retirada de transformadores e locação de 
equipamentos, para atender a demanda anual das diversas festividades e 
atividades promovidas e organizadas pela Prefeitura Municipal, tais quais, a 
Festa do Milho, Festa da Fogueira, Festa do Laço Cumprido, Decoração 
Natalina e no Réveillon entre outras, do tipo menor preço, conforme Ata de 
Habilitação e Julgamento das Propostas à empresa: ELETROLUZ LTDA - ME, 
com sede à Avenida Nove de Julho, 2.392,Boa Vista, na cidade de Fátima 
do Sul-MS, CNPJ 08.941.127/0001-17; que apresentou melhor proposta 
para o presente objeto, no valor total de R$: 69.001,53 (sessenta e nove 
mil e um real e cinquenta e três centavos); ficando autorizado a elaboração 
do contrato, objeto do edital para que produza os seus legais efeitos. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, aos 04 
dias do mês de maio do ano de 2018. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°. 006 AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N°. 018/2015. 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ, MS e CONSTRUTORA ILHA 
GRANDE LTDA 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses contados 
do dia 05 de maio de 2018, passando a vigência para o dia 04 de maio de 
2019. 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem 
inalteradas. 
DATA: 05 de maio de 2018. 
ASSINATURAS: ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal; FLAVIO 
LORENZON, Representante da CONTRATADA e as Testemunhas: CICERO 
JURANDI DE ARAÚJO e SMITH DA SILVEIRA. 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0292                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018                                                   PÁGINA 2 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

FISCALIZAÇÃO DE RECEITAS 

 

 



ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0292                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018                                                   PÁGINA 3 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 
 


		2018-05-07T07:39:13-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




